Информация
о результатах проведения камеральной проверки 
Управления финансов администрации Осинского городского округа

Основание проведения проверки: приказ Управления финансов администрации Осинского городского округа от 24.11.2021 г. №275 «О проведении плановой камеральной проверки деятельности Управления финансов администрации Осинского городского округа. 
          Объект проверки: Управление финансов администрации Осинского городского округа (далее – Управление финансов), ИНН 5959004462 КПП 595901001, ОГРН 1205900007675. Юридический адрес и фактический адрес: 618120, Пермский край, г. Оса, ул. Ленина, д. 25. 
         Тема проверки: Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно – правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части законности всей совокупности совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения в бюджетной отчетности, при использовании средств бюджета Осинского городского округа, выделенных на обеспечение деятельности.
Проверяемый период: с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
          Период проведения проверки: 20 рабочих дней, с 01 декабря по 28 декабря 2021 года.
          Результаты проверки: 
В целом по результатам проведения плановой камеральной проверки Управления финансов установлено следующее:
          3.1. в нарушение Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы финансово- аналитического управления администрации Осинского муниципального района и подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Осинский ЦБУ», утвержденного приказом финансово- аналитического управления администрации Осинского муниципального района от 29.12.2018 г. №268, форма бюджетной сметы Учреждения на 2020 финансовый год в редакции от 01.01.2020 г. не соответствует рекомендуемой форме;
         3.2. в нарушение приказа Учреждения № 80-к от 30.06.2020 «О присвоении классного чина», установлен 1 случай переплаты за классный чин работнику Управления финансов в размере 24,67 рублей.
         3.3. В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ, в проверяемом периоде Управлением финансов допущено неэффективное использование бюджетных средств в размере 4,24 руб. на оплату пени и штрафов по  страховым взносам.
          Меры, принятые по результатам проверки:
[bookmark: _GoBack]          По результатам рассмотрения материалов камеральной проверки  принято решение об отсутствии оснований для направления Управлению финансов  представления и (или) предписания. 
